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ЛИЧНИ ИНФОРМАЦИИ Дејан Станков 
 

 

 

 dejan.stankov@stat.gov.mk, dejanstankov62@yahoo.com 
 

Пол Машки | 09/04/1985 | Националност Македонец 

 

 

 

РАБОТНО ИСКУСТВО   

 
 

 

 

 
 
 

декември 2024 - тековно Директор 
 

Државен завод за статистика, www.stat.gov.mk 

▪ Управување со статистички процеси во официјалната статистика 

▪ Усогласување на националната статистика со меѓународно прифатените статистички стандарди 

▪ Клучен технички експерт – Повеќекорисничка програма за статистичка соработка - ИПА 2022 

Бизнис или сектор Владин сектор, администрација 

 

август 2024 – декември 2024 в.д. Директор 
 

Државен завод за статистика, www.stat.gov.mk 

▪ Управување со статистички процеси во официјалната статистика 

▪ Усогласување на националната статистика со меѓународно прифатените статистички стандарди 

▪ Клучен технички експерт – Повеќекорисничка програма за статистичка соработка - ИПА 2022 

Бизнис или сектор Владин сектор, администрација 

 

2018 - 2024 Самостоен советник аналитичар 
 

Народна банка, Дирекција за статистика, www.nbrm.mk 

▪ Производство и дисеминација на екстерни статистики 

Бизнис или сектор Централна банка 

 

2014 - 2017 Заменик директор 
 

Државен завод за статистика, www.stat.gov.mk 

▪ Управување со статистички процеси во официјалната статистика 

▪ Усогласување на националната статистика со меѓународно прифатените статистички стандарди 

▪ Клучен технички експерт – Повеќекориснички програми за статистичка соработка - ИПА 2014 и ИПА 2015 

Бизнис или сектор Владин сектор, администрација 

 

mailto:dejan.stankov@stat.gov.mk
mailto:dejanstankov62@yahoo.com
http://www.stat.gov.mk/
http://www.stat.gov.mk/
http://www.stat.gov.mk/
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АКАДЕМСКИ ДОСТИГНУВАЊА   

 
 
 

 
 
 
 

2014 Раководител на сектор 
 

Агенција за странски инвестиции и промоција на извозот,  www.investinmacedonia.mk 

▪ Услуги на инвеститори и државна помош 

Бизнис или сектор Владин сектор, администрација 

 
 

 

2008 - 2014 Одговорен за агромонетарна статистика 
 

Државен завод за статистика на Република Македонија, www.stat.gov.mk 

▪ Агромонетарна статистика 

▪ Истражување за структурата на земјоделските стопанства 
 

Бизнис или сектор Владини сектор, администрација 

 

2011 Приправник во Евростат 
 

Статистичка институција на Европската Унија – Евростат, https://ec.europa.eu/eurostat 

▪ Агромонетарна статистика 

2025 - тековно 

 

Насловен вонреден професор 
 

 

Универзитет Американ Колеџ Скопје 

• Група предмети од областа финансии 

  

2016 - 2021 

 

Доктор по економски науки 
 

 

Универзитет Американ Колеџ Скопје 

• Докторски студии по економски науки 

  

http://www.investinmacedonia.mk/
http://www.stat.gov.mk/
https://ec.europa.eu/eurostat
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ЛИЧНИ ВЕШТИНИ   

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2008 - 2011 

 
Магистер по монетарна економија 
 

 

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ - Скопје, Економски факултет 

▪ Банкарски и меѓународни супервизорски стандарди (базелски стандарди) 

▪ Монетарна економија и финансии 

  

  

2004 - 2008 Дипломиран економист  

Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Економски факултет 

▪ Сметководство, финансии и ревизија 

Мајчин јазик Македонски 

  

Други јазици РАЗБИРАЊЕ ЗБОРУВАЊЕ ПИШУВАЊЕ 

Слушање Читање 
Вербална 

интеракција 
Вербална продукција  

Англиски C2 C2 C2 C2 C2 

  

 

 Ниво: A1/A2: Почетник - B1/B2: Независен корисник - C1/C2 Напреден корисник 
Заедничка европска референтна рамка за јазици 

Компјутерски вештини Алатки на Microsoft Office: (Word, Excel, PowerPoint, Access), Stata, Eviews 
 
 
 

 

Дигитални вештини САМООЦЕНУВАЊЕ 

Обработка на 
информации 

Комуникација 
Создавање 
содржина 

Безбедност 
Решавање 
проблеми 

 Напреден корисник 
Напреден 
корисник 

Напреден 
корисник 

Независен 
корисник 

Напреден 
корисник 

 Ниво: Основен корисник - Независен корисник – Напреден корисник 
Дигитални вештини_- Самооценување 

http://europass.cedefop.europa.eu/en/resources/european-language-levels-cefr
http://europass.cedefop.europa.eu/en/resources/digital-competences
http://europass.cedefop.europa.eu/en/resources/digital-competences
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    ДОПОЛНИТЕЛНИ 
ИНФОРМАЦИИ   

  

 
 
       Конференции и семинари 

 
 
03-05 јуни 2024, Study visit on the Bilateral Measure “Data Governance”, Oesterreichische Nationalbank, Виена; 
05-07 февруари 2024, Study visit on establishing International trade in services statistics, Czech Statistical 
Office, Прага; 
04-05 јули 2023, CEFTA Workshop on Trade in Services Statistics, FATS and FDI statistics, Подгорица; 
24-25 јануари 2023, Workshop on Implementation of the EBS legal and methodological framework in the area 
of ITSS, Прага; 
11-13 април 2022, Study visit on establishing International trade in services statistics, Czech Statistical Office, 
Прага; 
22-24 ноември 2021, Online Seminar on Balance of payments and other external statistics, Banque de France; 
22-26 март 2021, Workshop on Informal Economy and EECCA and SEE countries, УНЕЦЕ, заедно со 
Евростат, ММФ, ЕФТА и УНСД; 
01-12 март 2021, JVI online course on Competitiveness, Growth and Crisis, Виена; 
21 септември – 30 октомври 2020, e-Learning course on trade in services statistics 2020, Женева;  
27 јануари – 7 февруари 2020, JVI Course on External Debt Statistics, Виена 
06-10 May 2019, IMF Workshop on International trade in goods and services statistics, Будва, Црна Гора; 
28 јануари – 08 февруари 2019, JVI Course on Compilation of Balance of Payment Statistics, Виена; 
13 ноември 2018, Workshop on Data Governance for central bank’s statistical purposes and statistical data 
confidentiality issues, Скопје; 
24-27 април 2018, Seminar on Balance of payments and external statistics, Istanbul School of Central Banking, 
Истанбул; 
11-12 декември 2017, Workshop on New Approaches to Statistical Capacity Development, Paris21, Париз; 
07-08 јуни 2017, Meeting of the Directors Group in agricultural statistics, Луксембург; 
06 јуни 2017, Seminar – User needs for statistics on Agriculture, Луксембург; 
04-05 мај 2017, Workshop - 12th LFS Workshop on Output, Копенхаген; 
06-10 март 2017, 48th session of United Nations Statistical Commission, Њујорк, САД; 
28-29 ноември 2016, Conference - Towards more agile social statistics, Луксембург; 
23-25 ноември 2016,14th Global Forum on Tourism Statistics, Венеција, Италија 
28-30 септември 2016, Meeting of the Group of Experts on Population and Housing Censuses, Женева, 
Швајцарија; 
26-27 септември 2016, Conference of the Directors General of the National Statistical Institutes, Виена, 
Австрија; 
07-08 јули 2016, Workshop on the Generic Law on Official Statistics, Охрид, Македонија; 
28-29 јуни 2016, Meeting of the Directors Group in agricultural statistics, Будимпешта, Унгарија; 
27 јуни 2016, Seminar – Administrative and statistical data in agriculture, Белград, Србија; 
31 мај – 3 јуни 2016 - European Conference on Quality in Official Statistics Мадрид, Шпанија; 
24-25 февруари 2016 - Plenary of the Directors of Methodology and Directors of Informatics meeting, 
Луксембург; 
15-16 октомври 2015, Meeting of the Policy Group on Statistical Cooperation, Котор, Црна Гора; 
09-11 октомври 2015 - Meeting of the Directors of Macro-Economic Statistics, Луксембург; 
05-07 октомври 2015 - Joint UNECE/Eurostat Work Session on Statistical Data Confidentiality, Хелсинки, 
Финска;  
30 јуни – 1 јули 2015, Meeting - Directors Group in agricultural statistics, Будимпешта, Унгарија 
29 јуни 2015, Seminar – The social dimension in agricultural statistics, Будимпешта, Унгарија 
15-17 април 2015, Workshop on the modernization of the statistical production, Женева, Швајцарија 
19 март 2015, Strategic information meeting with the enlargement countries, Луксембург 
25-26 февруари 2015, Meeting of the European Directors of Social Statistics, Луксембург 
24-25 март 2014, Study visit – Crop production statistics, Загреб, Хрватска; 
17-18 март 2014, Study visit – Farm structure survey, Рига, Латвија; 
24-25 February 2014, Meeting – Structure of agricultural holdings, Европска комисија, Луксембург; 
10 октомври 2013, Работилница – Процес на преговори за членство во ЕУ, Поглавје 22 - Регионална 
политика и координација на структурни инструменти, Скопје, Македонија; 
24-27 октомври 2012, Study visit – Economic accounts for agriculture and agricultural price statistics, 
Будимпешта, Унгарија; 
17-20 септември 2012, Meeting on Structure of agricultural holdings, Европска комисија, Луксембург; 
08-11 февруари 2012, Meeting on agricultural statistics and environment statistics, Европска комисија, 
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Луксембург; 
18-19 мај 2011, Study visit - Transmission of FSS data to Eurostat, Рим, Италија; 
12-14 септември 2010, Workshop - Metadata base as the core element of ISDMS and statistical metadata 
structure, Скопје, Македонија; 
29-30 мај 2010, Study visit – Farm typology and Farm register, Лисабон, Португалија;     
10-13 март 2010, Workshop on Economic Accounts for Agriculture including price statistics, Келн, Германија; 
09-12 декември 2009, Study visit - Upgrading and strengthening the capacities of the State Statistical Office of 
the Republic of Macedonia for the development of a Farm register, Будимпешта, Унгарија; 
30 ноември – 02 декември 2009, Workshop - Survey and sampling techniques for non-methodologists, Скопје, 
Македонија; 
27-29 мај 2009, 2nd Workshop on Agricultural Census and Farm Structure Surveys, Истанбул, Турција; 
20-22 мај 2009, Study visit - Establishing a Farm Register, Будимпешта, Унгарија; 
01-03 април 2009, Работилница за Попис на земјоделството и Истражувања за структурата на 
земјоделските стопанства, Маврово, Македонија. 
 

Сертификати и трудови Труд - Living Unequally, Feeling Unequally: The Poverty-Inequality Nexus Through Objective And Subjective 
Lenses in Transition Economies (во процес на објава) 
Труд - Income and inequality elasticity of poverty: the case of CESEE countries. Economic Annals, 69(243), 
стр.41-67. 
Труд - The Role of Income Distribution in The Growth-Poverty Nexus: Evidence From CESEE Countries, With 
Particular Reference To Macedonian Economy. Economy and Market Communication Review, 9(1), стр.123-140. 
Сертификат – Course on External debt statistics, Виена, Австрија, 27 јануари – 7 февруари 2020, Здружен 
виенски институт; 
Сертификат – Trade in services statistics 2020, 6-неделен е-курс, Женева, ноември 2020, УНЦТАД и СТО; 
Сертификат – X E-International Scientific Conference on economic development and standard of living, Бања 
Лука, 13 ноември 2020, Апеирон; 
Труд - Stankov, D. (2020) Analysis of the Pro-Poor Growth in the CESEE Countries – Focus on the Macedonian 
Economy. Journal of European and Balkan Perspectives, 3(2), стр.6-27. 
Сертификат – Course on Compilation of Balance of Payment Statistics, Виена, Австрија, 28 јануари – 8 
февруари 2019, Здружен виенски институт; 
Сертификат за учество – Training course on Quality management in Statistics – a Path for implementation,  
Мадрид, Шпанија,  31 мај – 3 јуни 2016; 
Сертификат за учество – European Conference on Quality in  Official Statistics,  Мадрид, Шпанија, 31 мај – 3 
јуни 2016; 
Сертификат - Eighth European Conference on Quality in Official Statistics, Q2016, 31 мај – 3 јуни 2016, Мадрид, 
Шпанија;  
Сертификат за учество  -  Training course: Behavioural Economics, 2-4 март 2016, Валенсија, Шпанија; 
Сертификат – Успешно завршен циклусот 2015 година на Школите за политички студии при Советот на 
Европа, Стразбур, Франција, 2015; 
Сертификат од Семос компјутерски образовен центар, Скопје, 2015; 
Сертификат од Европската комисија за стажирање во Евростат, Луксембург, 2011. 
 

 


